The following extract includes the opening section of the doublet, through the Cornutus reference, and the closing section. It will be noted that the doublet begins with a section on *Sat. I*, 12-23; it ends with a section on I, 10 (fragmentary) and I, 11.

Leiden, Bibl. pub. lat. 78 (fol. 2v). The portion of the commentary which is found not only in the Leiden and the Munich manuscripts but also in the London manuscript ends (Cf. O. Jahn's edition 249, under 11):

Sic Cicero obiurgavit Caelium ut quidam patruus censor (*Pro Coelio* 11, 25) *Tunc, tunc ignoscite. Nolo.* (*Sat. I, 11*) *TOΕΞΙC* dicere vel ridere.

There follows the doublet which is absent from the London manuscript:

Quid faciam (I, 12) Quasi non posset risum tenere. *Sed sum petulanti splene cachinno* (I, 12). Ordo. Tunc tunc cachinno et caetera. Cachinnus est cum voce risus quem Graeci μωρωγελῶντας dicunt. *Petulanti splene* (I, 12) Quatuor partibus venter continetur, splene, corde, pulmone, felle. Ex quibus autem signa sunt, risus de splene,

sapere de corde, irasci de felle, iactari de pulmone. Petulanti autem luxurioso, ac magno atque habundanti.

Scribimus inclusi (I, 13) includentes (sic) semetipsos, et eleganter suam quoque personam exposuit. *Pede liber* (I, 13) prosa. *Grande aliquid* (I, 14) secundum illorum iudicium qui scribunt tumide et inflate a nimietate spiritus. *Scilicet haec populo* (I, 15) imperitis (?) naso autem dicenda sunt. deridet enim populum qui stultus est, *Pexus* (15) compositus. *Recenti* (I, 15) aut nova, aut recens curata est. *Natalicia sardonice* (I, 16) Sardonix genus gemmae pretiosae. *Natalicia* (I, 16) vel quam (quia?) illi propinqui aut parentes natali die fecerunt, vel quia quidquid praeclarum habemus, natalibus utimur. *Albus* (I, 16) aut pallidus pavore recitandi aut labore scribendi, aut, ut ait Cornutus, veste candida. *Sede celsa*. *Orchiferam* (?) et pulpum dixit. . . / . . . *Hoe* (I, 23) interiectio cum admiratione percunctantis. Et est responsio contra Persium ab eo quem vituperavit. Cum venero ad gravitatem omissis nucibus, (I, 10) quibus pueri ludunt. *Cum sapimus patruos* (I, 11) Patruos dicit severos, cum aequiperemus patruorum sapientiam. antiquae consuetudinis erat filios fratribus nutriendos committere, a quibus et vigor disciplinae plus quam a parentibus impleretur et oblectatio circa nepotes utpote a vicinis parentibus fieret.

Unde et Oratius ait: metuentis patruae verbera linguae (Carm. III, 12, 2). *Tunc tunc ignoscite*. *Tunc tunc ignoscite* (sic I, 11) significat rationem valere tunc praecipue cum severitatem aetatis aspexerit. *Nolo* autem interposita figura est, idest, nolo ridere, sed ignoscere. *Quid faciam* (I, 12) naturale hoc mihi est. *Tunc tunc iteratum accipitur*.